

Ref: FOI/GS/ID 5654

Please reply to:
FOI Administrator
Trust Management
Maidstone Hospital
Hermitage Lane
Maidstone, Kent
ME16 9QQ
Email: mtw-tr.foiadmin@nhs.net

28 August 2019

Freedom of Information Act 2000

I am writing in response to your request for information made under the Freedom of Information Act 2000 in relation to Agency and Bank spend.

You asked:

1. Please can you advise on total spent on bank & agency by the Trust in the period 17/18 and 18 year to date by staff group in the below table?

*Admin & Clerical
Nursing & Midwifery
Allied Health Professionals/Healthcare Scientists
Medical & Dental*

2. Additionally, please can you also advise on whether the Trust uses Direct Engagement for Medical & Dental?

3. If so who the provider is and when the contract is due to expire?

Trust response:

1.

Temporary staff expenditure			M01-M04
Staff Type	1718	1819	1920
ADMIN-AGY	1,151,651	825,425	364,003
MEDICAL-AGY	10,264,478	10,321,129	3,561,693
NURSE-AGY	8,131,884	9,568,164	2,081,085
SCITECH-AGY	2,153,264	1,582,525	647,202
ANCILLARY-AGY	452,941	353,539	32,989
ADMIN-BNK	1,064,571	1,060,155	382,333
MEDICAL-BNK	5,918,966	8,615,391	3,432,173

NURSE-BNK	10,417,944	11,557,128	4,002,775
SCITECH-BNK	506,594	794,885	282,042
ANCILLARY-BNK	230,479	194,601	118,540

2. Yes

3.

The supplier is 247Time

Contract expires September 2021